
UCHWAŁA NR XXII/191/2026 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/169/2025 Rady Gminy Wielowieś 
z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Wielowieś na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 
z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów budżetu Gminy Wielowieś 
na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wielowieś na 2026 rok i zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 236 667,00 zł do wysokości 51 643 280,15 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W uchwale nr XX/169/2025 Rady Gminy Wielowieś z dnia 29 grudnia 
2025 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2026 rok: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wysokość planowanego deficytu budżetu Gminy Wielowieś 
w wysokości 4 333 938,92 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych – w wysokości 2 639 000,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych – w wysokości 1 694 938,92 zł.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy 
Wielowieś w wysokości 4 983 938,92 zł i łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu Gminy Wielowieś w wysokości 650 000,00 zł.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Wielowieś,  w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – w wysokości 
4 578 890,66 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – w wysokości 
1 001 000,00 zł.”. 

2. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wielowieś 
na 2026 rok przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Wielowieś na 2026 rok przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik nr 7 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2026 rok dotyczący planu funduszu 
sołeckiego Gminy Wielowieś w 2026 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Dodaje się załącznik nr 14 do uchwały nr XX/169/2025 Rady Gminy 
Wielowieś z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Wielowieś na 2026 rok dotyczący planu dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Wielowieś na 2026 rok środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Wielowieś 

 
 

Arkadiusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

 39 135 129,90    0,00    0,00  39 135 129,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  302 190,00    0,00    0,00   302 190,00

855 Rodzina   847 883,28 -  847 883,28   847 883,28   847 883,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  847 883,28 -  847 883,28   847 883,28   847 883,28

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

  847 883,28 -  847 883,28    0,00    0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  847 883,28 -  847 883,28    0,00    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

  689 336,00 -  689 336,00    0,00    0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

  158 547,28 -  158 547,28    0,00    0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3    0,00    0,00   847 883,28   847 883,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00   847 883,28   847 883,28

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

   0,00    0,00   689 336,00   689 336,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

   0,00    0,00   158 547,28   158 547,28

 6 830 796,33 -  847 883,28   847 883,28  6 830 796,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 233 223,53 -  847 883,28   847 883,28  1 233 223,53

 45 965 926,23 -  847 883,28   847 883,28  45 965 926,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 535 413,53 -  847 883,28   847 883,28  1 535 413,53

Zmiana planu dochodów budżetu na 2026 rok

w złotych

Własne

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

Ogółem:

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



  8 000,00    0,00    0,00   8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

  8 000,00    0,00    0,00   8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 1 335 415,00    0,00    0,00  1 335 415,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 1 335 415,00    0,00    0,00  1 335 415,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 40 478 544,90    0,00    0,00  40 478 544,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  302 190,00    0,00    0,00   302 190,00

 6 830 796,33 -  847 883,28   847 883,28  6 830 796,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 233 223,53 -  847 883,28   847 883,28  1 233 223,53

 47 309 341,23 -  847 883,28   847 883,28  47 309 341,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 535 413,53 -  847 883,28   847 883,28  1 535 413,53

Plan dochodów ogółem

Ogółem:

bieżące razem:

 

 

 

Plan dochodów bieżących ogółem

 

Plan dochodów majątkowych ogółem

 

 

Poroz. z AR

bieżące

bieżące razem:

Ogółem:

 

 

 

Zlecone

bieżące

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 698 600,00  3 065 183,00   125 601,02    0,00   125 601,02  2 939 581,98    0,00    0,00    0,00    0,00  1 633 417,00  1 633 417,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 713 600,00  3 080 183,00   140 601,02    0,00   140 601,02  2 939 581,98    0,00    0,00    0,00    0,00  1 633 417,00  1 633 417,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 023 313,00   564 896,00   125 601,02    0,00   125 601,02   439 294,98    0,00    0,00    0,00    0,00  1 458 417,00  1 458 417,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 038 313,00   579 896,00   140 601,02    0,00   140 601,02   439 294,98    0,00    0,00    0,00    0,00  1 458 417,00  1 458 417,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  10 233 261,00  6 383 780,10  6 052 809,26  4 801 137,06  1 251 672,20   10 863,50   279 601,84   40 505,50    0,00    0,00  3 849 480,90  3 849 480,90   489 287,65    0,00    0,00

zmniejszenie -  9 184,20 -  9 184,20 -  9 184,20    0,00 -  9 184,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   3 300,00   3 300,00   3 300,00   2 600,00    700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  10 227 376,80  6 377 895,90  6 046 925,06  4 803 737,06  1 243 188,00   10 863,50   279 601,84   40 505,50    0,00    0,00  3 849 480,90  3 849 480,90   489 287,65    0,00    0,00

przed zmianą  4 775 650,56  4 725 650,56  4 713 287,06  3 788 027,06   925 260,00   5 863,50   6 500,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  6 584,20 -  6 584,20 -  6 584,20    0,00 -  6 584,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 769 066,36  4 719 066,36  4 706 702,86  3 788 027,06   918 675,80   5 863,50   6 500,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   84 000,00   84 000,00   79 000,00   21 000,00   58 000,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  2 600,00 -  2 600,00 -  2 600,00    0,00 -  2 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 600,00   2 600,00   2 600,00   2 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   84 000,00   84 000,00   79 000,00   23 600,00   55 400,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 995 219,86   195 738,96   85 350,00   32 100,00   53 250,00    0,00   110 388,96    0,00    0,00    0,00  3 799 480,90  3 799 480,90   489 287,65    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    700,00    700,00    700,00    0,00    700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 995 919,86   196 438,96   86 050,00   32 100,00   53 950,00    0,00   110 388,96    0,00    0,00    0,00  3 799 480,90  3 799 480,90   489 287,65    0,00    0,00

przed zmianą   32 000,00   32 000,00   32 000,00    0,00   32 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   6 584,20   6 584,20   6 584,20    0,00   6 584,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   38 584,20   38 584,20   38 584,20    0,00   38 584,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   32 000,00   32 000,00   32 000,00    0,00   32 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   6 584,20   6 584,20   6 584,20    0,00   6 584,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   38 584,20   38 584,20   38 584,20    0,00   38 584,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2026 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

z tego:

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki jednostek

budżetowych,
dotacje na

zadania bieżące

4

Własne

Dział Rozdział

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

600

60016

Administracja publiczna750

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

75075
Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

75095 Pozostała działalność

752 Obrona narodowa

75295 Pozostała działalność

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



przed zmianą   700 040,00   438 040,00   340 622,47   27 340,00   313 282,47   52 417,53   45 000,00    0,00    0,00    0,00   262 000,00   262 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   17 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   17 500,00   17 500,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   717 540,00   438 040,00   340 622,47   27 340,00   313 282,47   52 417,53   45 000,00    0,00    0,00    0,00   279 500,00   279 500,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   3 000,00   3 000,00   3 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   17 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   17 500,00   17 500,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   20 500,00   3 000,00   3 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   17 500,00   17 500,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  5 332 945,20  3 542 739,57  3 186 738,75   189 268,60  2 997 470,15   301 027,65    0,00   54 973,17    0,00    0,00  1 790 205,63  1 790 205,63    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   17 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  5 349 945,20  3 557 739,57  3 201 738,75   189 268,60  3 012 470,15   301 027,65    0,00   54 973,17    0,00    0,00  1 792 205,63  1 792 205,63    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   11 938,00   11 938,00   11 938,00   11 938,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   26 938,00   26 938,00   26 938,00   11 938,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   675 791,80   74 559,60   74 559,60   58 159,60   16 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   601 232,20   601 232,20    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   677 791,80   74 559,60   74 559,60   58 159,60   16 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   603 232,20   603 232,20    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 890 700,00  1 257 562,55   204 562,55   4 000,00   200 562,55  1 053 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 633 137,45  1 633 137,45   154 470,45    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 700,00 -  5 700,00 -   700,00    0,00 -   700,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   125 333,00   35 000,00    0,00    0,00    0,00   35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   90 333,00   90 333,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 010 333,00  1 286 862,55   203 862,55   4 000,00   199 862,55  1 083 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 723 470,45  1 723 470,45   154 470,45    0,00    0,00

przed zmianą  1 472 700,00   817 562,55   204 562,55   4 000,00   200 562,55   613 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   655 137,45   655 137,45   154 470,45    0,00    0,00

zmniejszenie -   700,00 -   700,00 -   700,00    0,00 -   700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   90 333,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   90 333,00   90 333,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 562 333,00   816 862,55   203 862,55   4 000,00   199 862,55   613 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   745 470,45   745 470,45   154 470,45    0,00    0,00

przed zmianą   435 000,00   435 000,00    0,00    0,00    0,00   435 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   35 000,00   35 000,00    0,00    0,00    0,00   35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   470 000,00   470 000,00    0,00    0,00    0,00   470 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   5 000,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   951 000,00   258 500,00   23 500,00    0,00   23 500,00   235 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   692 500,00   692 500,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   66 834,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   61 834,00   61 834,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 017 834,00   263 500,00   23 500,00    0,00   23 500,00   240 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   754 334,00   754 334,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   731 000,00   38 500,00   23 500,00    0,00   23 500,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   692 500,00   692 500,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   61 834,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   61 834,00   61 834,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   792 834,00   38 500,00   23 500,00    0,00   23 500,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   754 334,00   754 334,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   220 000,00   220 000,00    0,00    0,00    0,00   220 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   225 000,00   225 000,00    0,00    0,00    0,00   225 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  50 063 198,15  38 695 587,17  31 843 555,60  21 338 634,68  10 504 920,92  4 861 890,66  1 329 437,24   495 703,67    0,00   165 000,00  11 367 610,98  11 367 610,98  1 491 641,38    0,00    0,00

zmniejszenie -  14 884,20 -  14 884,20 -  9 884,20    0,00 -  9 884,20 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   251 551,20   79 884,20   39 884,20   2 600,00   37 284,20   40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   171 667,00   171 667,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  50 299 865,15  38 760 587,17  31 873 555,60  21 341 234,68  10 532 320,92  4 896 890,66  1 329 437,24   495 703,67    0,00   165 000,00  11 539 277,98  11 539 277,98  1 491 641,38    0,00    0,00

przed zmianą   8 000,00   8 000,00   8 000,00    0,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   8 000,00   8 000,00   8 000,00    0,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 335 415,00  1 335 415,00   275 132,00   250 589,00   24 543,00    0,00  1 060 283,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 335 415,00  1 335 415,00   275 132,00   250 589,00   24 543,00    0,00  1 060 283,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Własne razem:

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Poroz. z AR

Zlecone

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

900

75404 Komendy wojewódzkie Policji

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

921

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92116 Biblioteki

92195 Pozostała działalność

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Poroz. z AR razem:

Zlecone razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2



 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 983 938,92 

1 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 3 289 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 694 938,92 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 650 000,00 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia ………. grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wielowieś w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

010 01044 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

010 01044 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60004 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 2 500 287,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 2 500 287,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 439 294,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 439 294,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 5 863,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 5 863,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 34 417,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 34 417,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

851 85195 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 35 317,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 35 317,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90003 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 263 245,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 263 245,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 2 464,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 2 464,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 

 
435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 

 
35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 5 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

przed zmianą 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

926 92605 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 

Razem 

przed zmianą 1 047 000,00 796 603,66 2 700 287,00 0,00 20 000,00 981 000,00 

zmiana 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 082 000,00 796 603,66 2 700 287,00 0,00 20 000,00 981 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 3



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia ………. grudnia 2025 r. 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Wielowieś w 2026 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

Błażejowice 29 858,94 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 758,94 16 258,94 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych, inwestycje związane z oczyszczeniem 

stawu 
21 758,94 16 258,94 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 100,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 8 100,00 0,00 

Czarków 28 669,87 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 3 500,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 502,87 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby– działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 15 502,87 000 

926  Kultura fizyczna 9 667,00 9 667,00 

 92601 Obiekty sportowe – zakup urządzeń do zainstalowania wokół świetlicy wiejskiej 9 667,00 9 667,00 

Dąbrówka 43 797,51 

600  Transport i łączność 9 797,51 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne – zakup kruszywa na drogi gminne 9 797,51 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 

 75412 
Ochotnicze straże pożarne – doposażenie OSP, w tym zakup sprzętu ratunkowo-gaśniczego, zakup umundurowania 

strażackiego. Zakup elementów toru sportu pożarniczego i systemu monitoringu dla AED  
5 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 4 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 17 000,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 8 000,00 5 000,00 

 92601 Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, doposażenie placu zabaw 8 000,00 5 000,00 

Gajowice 19 355,46 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 2 200,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 655,46 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 4 655,46 0,00 

926  Kultura fizyczna 12 500,00 12 500,00 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 92601 Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, doposażenie placu zabaw 12 500,00 12 500,00 

Kieleczka 20 610,60 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 2 200,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 410,60 6 000,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej, 

rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej 
18 410,60 6 000,00 

Radonia 39 107,28 

600  Transport i łączność 5 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne – zakup kruszywa na drogi gminne 5 000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne – zakup umundurowania strażackiego dla OSP 3 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 9 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 607,28 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 12 607,28 0,00 

926  Kultura fizyczna 9 500,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych 9 500,00 0,00 

Raduń-Borowiany 30 717,71 

600  Transport i łączność 2 717,71 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne – zakup kruszywa na drogi gminne 2 717,71 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 5 500,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 7 500,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 15 000,00 15 000,00 

 92601 Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych 15 000,00 15 000,00 

Sieroty 45 382,95 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 500,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 11 500,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 882,95 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 27 882,95 0,00 

926  Kultura fizyczna 6 000,00 0,00 

 92601 
Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, zakup siatki oraz założenie 

piłkochwytów 
6 000,00 0,00 

Świbie 66 059,60 

600  Transport i łączność 6 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne – zakup kruszywa na drogi gminne  6 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 15 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 059,60 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 25 059,60 0,00 

926  Kultura fizyczna 20 000,00 20 000,00 

 92601 Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, doposażenie placu zabaw 20 000,00 20 000,00 

 Wielowieś 66 059,60 

750  Administracja publiczna 1 000,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – dofinansowanie zespołu Veni Cantare w celach promujących gminę 1 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 559,60 40 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych 4 559,60 0,00 

 90095 Pozostała działalność – rewitalizacja terenu wokół stawu przy ul. Głównej w Wielowsi 40 000,00 40 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 500,00 20 000,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej, zakup 

sprzętu festynowego, w tym namiotu im ławko-stołów 
20 500,00 20 000,00 

Wiśnicze 31 378,31 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 15 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych, rewitalizacja stawu 22 000,00 15 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 378,31 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 9 378,31 0,00 

Zacharzowice 32 369,20 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 869,20 14 969,20 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – utrzymanie terenów zielonych, rewitalizacja terenu wokół stawu 18 869,20 14 969,20 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – działalność kulturalna i upowszechnianie wiedzy samorządowej 8 500,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 5 000,00 5 000,00 

 92601 
Obiekty sportowe – utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, wykonanie dokumentacji projektowej 

na plac zabaw 
5 000,00 5 000,00 

Razem 453 367,03 179 395,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 3



 

Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Wielowieś na 2026 rok środków z Funduszu Pomocy  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan  

855   Rodzina 388,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 388,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 388,00 

Razem 388,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan  

855   Rodzina 388,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 388,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 388,00 

Razem 388,00 

 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXII/191/2026
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 12 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2026 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących przesunięć po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody 

w kwocie 847 883,28 zł – przesunięcie z rozdziału „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów” w ramach tych samych paragrafów – korekta. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Wielowieś na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 236 667,00 zł do kwoty 

51 643 280,15 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 65 000,00 zł do kwoty 40 104 002,17 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 171 667,00 zł do kwoty 11 539 277,98 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 47 800,01 zł – zabezpieczenie 

środków dla projektów organizacji ruchu; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 

2 600,00 zł – dot. składek ZUS dla umowy zlecenia – przesunięcie z paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia” w ramach tego samego rozdziału; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 33 700,00 zł – ubezpieczenie OC 

sołtysów – przeniesienie z działu „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziału „Domy 

i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach tego samego paragrafu; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zwrot 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 6 568,20 zł oraz 

w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 16,00 zł – zabezpieczenie 

środków na zwrot części dotacji uzyskanej w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej – przeniesienie z działu „Administracja publiczna” w rozdziału „Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach powiatu)” paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia”; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 

15 000,00 zł – opracowanie Programu Gospodarki Ściekowej dla Gminy Wielowieś; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki 

o 35 000,00 zł do kwoty 470 000,00 zł – dodatkowa dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej, zgodnie z wnioskiem Dyrektora na pokrycie zwiększonych kosztów użycia energii 

elektrycznej i gazu, wypłaty nagrody jubileuszowej, zakupu zbiorów oraz materiałów i wyposażenia; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 1



działalność pożytku publicznego” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł – wydatek na tzw. 

Małe granty, w związku ze złożonym wnioskiem LKS Wielowieś – przeniesienie  z działu „Kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziału „Pozostała działalność” w ramach tego samego 

paragrafu; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 

wojewódzkie Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 

17 500,00 zł – na wniosek Komendanta Miejskiego Policji w Gliwicach na zabezpieczenie zakupu 

radiowozu dla Komisariatu Policji w Pyskowicach współfinansowanego z gminami: Toszek, 

Pyskowice i Rudziniec (łącznie wszystkie gminy: 70.000,00 zł); 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 603 232,20 zł – zabezpieczenie środków dla nadzoru 

inwestorskiego nad zadaniem Zielona Strefa Rekreacji i Edukacji przy Stawie w Wielowsi; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zwiększa się wydatki o 90 333,00 zł do kwoty 120 000,00 zł – zabezpieczenie środków na realizację 

zadań w ramach tzw. „Inicjatywy Sołeckiej”, w tym: 20.000,00 zł na zakup zestawu festynowego 

do integracji mieszkańców sołectwa Wielowieś współfinansowanego z funduszu sołeckiego 

sołectwa,  80 000 na zakup straganów ekspozycyjnych na potrzeby wydarzeń kulturalnych gminy 

Wielowieś (inicjatywa sołecka sołectwa Sieroty), pomniejszone o 9 667,00 zł - korekta funduszu 

sołeckiego miejscowości Czarków (przeniesienie na rozdział „Obiekty sportowe”); 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 61 834,00 zł do kwoty 

114 334,00 zł – zabezpieczenie środków na realizację zadań w ramach tzw. „Inicjatywy Sołeckiej”, 

w tym doposażenie placów zabaw: 15.000,00 sołectwo Świbie, 12.500,00 zł sołectwo Gajowice, 

15.000,00 zł sołectwo Raduń-Borowiany oraz 19 334,00 zł sołectwo Czarków – wszystkie zakupy 

współfinansowane z funduszy sołeckich sołectw. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 236 667,00 zł do kwoty 

4 983 938,92 zł, w tym: 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 236 667,00 zł do kwoty 1 694 938,92 zł 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C707D0-2DF7-4C70-8C7A-FFF432E6ECA7. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/191/2026 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	zm. § 3 w § 2 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 2 ust. 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 2 ust. 1
	zm. § 4 w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	zm. § 6 w § 2 ust. 1 pkt 3
	pkt 1 w § 2 ust. 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 2 ust. 1 pkt 3 zm. § 6


	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


